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Minister Maląg: Zarówno młodszym, jak i starszym, życzę
dzisiaj dziecięcej radości
1 czerwca to szczególna data – tego dnia obchodzimy Międzynarodowy Dzień Dziecka. – To wielkie święto i wspaniała okazja
do wspólnej zabawy, spędzania czasu z bliskimi. Dzisiaj wszyscy możemy poczuć się jak dziecko – pełne nadziei, cieszące się
z  najdrobniejszych  rzeczy.  Niezależnie  od  wieku  warto  pielęgnować  w  sobie  tę  niepowtarzalną  dziecięcą  radość  –  mówi
minister rodziny, pracy i polityki społecznej Marlena Maląg.

Ze  względu  na  epidemię  koronawirusa  tegoroczny  Dzień  Dziecka  różni  się  od  wszystkich  poprzednich.  Jeżeli  zachowamy
wszelkie zasady sanitarne, nie musimy jednak rezygnować ze świętowania.

–  Dzień  Dziecka  to  wielkie  święto  i  wspaniała  okazja  do  wspólnej  zabawy,  spędzania  czasu  z  najbliższymi.  Niezależnie  od
tego, ile nasze dzieci mają lat, a może mają już własne dzieci, ich szczęście zawsze jest dla nas najważniejsze. Ich uśmiech
potrafi  rozjaśnić  nawet  najciemniejszy  dzień  –  mówi  minister  rodziny,  pracy  i  polityki  społecznej  Marlena  Maląg.  –  Dzisiaj
wszyscy możemy poczuć się jak dziecko – pełne nadziei, cieszące się z najdrobniejszych rzeczy. Niezależnie od wieku warto
pielęgnować w sobie tę niepowtarzalną dziecięcą radość, z którą łatwiej iść przez życie i cieszyć się każdym dniem – dodaje.

Wsparcie dla rodzin to spełnione marzenia dzieci

Od samego początku priorytetem rządu Zjednoczonej Prawicy była rodzina. Najlepszym na to dowodem jest uruchomiony 1
kwietnia  2016  r.  program  „Rodzina  500+”,  czyli  500  zł  miesięcznie  na  drugie  i  każde  kolejne  dziecko  w  rodzinie,  a  w
przypadku rodzin o niskich dochodach – również pierwsze i jedyne. 1 lipca 2019 r. przyniósł kolejną wielką zmianę. Od tego
czasu program działa w nowej,  rozszerzonej  odsłonie,  a  świadczenie wychowawcze przysługuje na każde dziecko (również
wszystkie dzieci przebywające w placówkach opiekuńczo-wychowawczych), bez względu na dochody rodziny.

–  Od  początku  działania  programu  do  polskich  rodzin  trafiło  już  ponad  108  mld  zł.  Dzięki  tym  pieniądzom  rodzice  mogą
inwestować  w  przyszłość  i  spełniać  marzenia  swoich  dzieci.  Kiedy  jeszcze  było  to  możliwe,  regularnie  spotykaliśmy  się  i
rozmawialiśmy  z  rodzicami.  Nie  ma  wątpliwości,  że  program  „Rodzina  500+”  poprawił  sytuację  materialną  rodzin,  które
mogą  sobie  pozwolić  na  dużo  więcej,  niż  jeszcze  kilka  lat  temu.  Odczuwają  to  przede  wszystkim  dzieci.  To  pokazuje,  że
idziemy w dobrym kierunku, Polacy mądrze korzystają z tych pieniędzy – podkreśla minister Marlena Maląg.

Do  tego  dochodzi  także  program  „Dobry  start”,  czyli  300  zł  na  wyprawkę  szkolną  dla  każdego  uczącego  się  dziecka.  To
wsparcie dla ok. 4,5 miliona uczniów i spore odciążenie dla domowego budżetu w związku ze zwiększonymi wydatkami na
początku roku szkolnego.

Zniżki dla rodzin

Inną formą wsparcia dla rodzin jest też Karta Dużej Rodziny, czyli system zniżek, z których można skorzystać u blisko 6,9 tys.
partnerów w ponad 26 tys. lokalizacji w całej Polsce. Od 2019 r. KDR przysługuje wszystkim rodzicom, którzy kiedykolwiek
mieli na utrzymaniu co najmniej troje dzieci.

Z Karty Dużej Rodziny korzysta dzisiaj ponad 974 tys. rodzin wielodzietnych.

– Ze zniżek można korzystać nie tylko w wielu sklepach – od odzieżowych przez księgarnie po sklepy z zabawkami, ale też
m.in.  w kinach, muzeach czy parkach rozrywki.  Stopniowe odmrażanie gospodarki  sprawia,  że z części  z  nich już możemy
korzystać,  a  niektóre  zostaną  otwarte  w  najbliższym  czasie.  To  wiele  różnego  rodzaju  atrakcji  dla  młodszych  i  starszych



dzieci – wskazuje szefowa MRPiPS.

Dostępna i fachowa opieka

Programem, który wspiera rozwój instytucji opieki nad najmłodszymi dziećmi poprzez dofinansowanie do tworzenia nowych i
wspieranie już funkcjonujących miejsc opieki takich jak żłobki czy kluby dziecięce, jest „Maluch+”. Od 2018 r. to 450 mln zł
rocznie. Dzięki programowi z roku na rok tych miejsc przybywa.

Obecnie w Polsce funkcjonuje ok. 6,3 tys. instytucji opieki nad maluchami. Oferują one łącznie ok. 182,5 tys. miejsc opieki.

–  Coraz  większa  dostępność  miejsc  opieki  nad  najmłodszymi  dziećmi  pozwala  rodzicom  łatwiej  godzić  życie  rodzinne  z
zawodowymi obowiązkami. Dobra fachowa opieka to spokojna głowa rodzica i  szczęśliwe dziecko – mówi minister Marlena
Maląg.
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